Illud quoque scias, hic debere emtorem etiam sine
interpellatione ad diem praestitutum solvere. Quodsi
cui solveret, non habuerit, poenae non subiacet.

Etiā sine interpellatione ad diem praestitutum
emtor solvere debet. Quodsi cui solveret, non ha-
buerit, non laeditur.

V. Quodsi nihil prorsus ab initio emtor solverit,
fructus ab eo petuntur, quos interea percepit: et
nihil omnino penes eum ex re remanet, si intra diem
statutum pretium non solverit.

Interim autem fructus emtoris fiunt: venditori
vero eos restituit.

VI. Venditor autem et ea retinet, quae arrhae vel
alio nomine ab emtore data sunt.

Etiā data arrhae nomine venditor retinet.

Et de venditore, qui post diem statutum pretium
reliquum accepit.

VII. Si emtor non praesente venditore testatus sit,
se paratum esse pretium solvere, et cum aliis illud
obsignaverit, postea a fisco ei denuntiatum fuerit, ne
ante venditori solveret, quam fisco satisfaceret, legi
commissoriae non subiacet, nec venditor rem venditam
vindicare potest.

TITULUS IV.

De hereditate vel actione vendita.

I. Et quaenam hereditas inutiliter vendatur.

II. Venditor hereditatis de evictione non satisdat,
nisi de facto suo.

Et quasnam res vendere videatur, num eas, quae
tempore venditionis erant, an eas, quae morte testa-
toris erant.

Non videtur vendere hereditatem impuheris, cui
substitutus est, nisi nominatio et de ea convenerit.

Et praestat venditor res corporales, quas ex he-
reditate habuit, et pretia rerum, quas ante hereditatis
venditionem distraxit aut donavit. Et quae pervenisse
ad eum videantur, et quaenam emtori praestanda sint.

f) Ex Harm. Promt. III. 3, §. 43. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 658. g) E Tipucito. h) Ex Harm. Promt. III. 3, §. 43. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 658. i) E Tipucito. k) Ex Harm. Promt. III. 3, §. 42. habet Fabr. in Adden-
dis T. II. p. 659. l) E Tipucito. m) Ex Harm. Promt. III. 3, §. 42. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 659. n) E Tipu-
cito, ex quo et reliqua huius tituli bausta sunt. o) Sic Index titulorum Coislilianus et Tip. Fabr. e Synopsi hanc inseri-
ptionem exhibet: Περὶ ἀγωγῆς ἢ κληρονομίας, ἢ γραμματείου ἀγορασθέντος. p) L. I — 8. 10 — 12. D. h. t. a solo Tipucito
exhibentur.

Καὶ πότε δοκεῖ δόλον ποιεῖν, οἶον, εἴτε ἔξεποτησέ τινα, εἴτε ἀμοιβῆ τινι ἡλευθέρωσέ τινα· καὶ πότε ἀπὸ μεγάλης ὁμοιώσεως ἐνέχεται, οὐδὲν περὶ τῶν χωρὶς δόλου ἢ ὁμοιώσεως αὐτοῦ φθαρέντων ἢ μειωθέντων.

Δίδωσι καὶ εἴτι δοῦλος ἢ νίδος αὐτοῦ ὑπεξόνσιος ἔχεωστε τῷ διαθεμένῳ, πρὸς τὸ ποσὸν μέντοι τοῦ πεκούλιον καὶ τοῦ γενομένου δαπανήματος.